PAGE
2

КРАСНООВЕТ АЛЕКСАНДРОВС
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	01.11.2022
	№
	137

с. Александровка

с. Александровка
Об утверждении основных показателей прогноза
 социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2023 год и на период до 2025 года
В соответствии со статьей 69 Устава Александровского сельского поселения Ейского района п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основные показатели прогноза социально-экономического развития Александровского сельского поселения Ейского района на 2023 год и на период до 2025 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Александровского сельского поселения

Ейского района

           С.А. Щеголькова
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Александровского

сельского поселения Ейского района

от __________  №  ______

Основные показатели прогноза социально-экономического развития
Александровского сельского поселения на 2023 год и на период до 2025 года

	Наименование показателей
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2023 г.
в % к 2021 г.
	2025 г.
в % к 2021 г.

	отчет
	оценка
	прогноз

	1. Показатели демографии, развития сферы труда и занятости

	Численность постоянного населения (на конец года), тыс.чел.
	5,495
	5,457
	5,441
	5,444
	5,464
	99,0
	99,4

	в % к предыдущему году
	99,9
	99,3
	99,7
	100,1
	100,4

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	1,32
	1,32
	1,32
	1,33
	1,33
	100,0
	100,8

	в % к предыдущему году
	100,5
	100,0
	100,0
	100,8
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы,%
	1,4
	0,7
	0,7
	0,6
	0,6

	Фонд оплаты труда по полному кругу организаций без централизованного досчёта, млн.руб.
	351,9
	397,3
	436,1
	465,6
	500,4
	123,9
	142,2

	в % к предыдущему году
	100,3
	112,9
	109,8
	106,8
	107,5

	Фонд оплаты труда по крупным и средним организациям, млн.руб.
	300,9
	334,0
	366,4
	390,3
	418,6
	121,8
	139,1

	в % к предыдущему году
	103,0
	111,0
	109,7
	106,5
	107,3

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчёта,  руб.
	33402,9
	38246,3
	41726,7
	44272,1
	47194,0
	124,9
	141,3

	в % к предыдущему году
	112,9
	114,5
	109,1
	106,1
	106,6

	Среднемесячная заработная плата по крупным и средним организациям,  руб.
	32404,0
	34388,0
	37482,9
	39731,9
	42315,4
	115,7
	130,6

	в % к предыдущему году
	100,7
	106,1
	109,0
	106,0
	106,5

	2. Показатели развития экономического потенциала

	2.1. Промышленное производство

	Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб.:
	24,8
	25,0
	25,3
	25,9
	26,7
	101,9
	107,8

	в % к предыдущему году
	71,9
	100,8
	101,1
	102,4
	103,4

	в том числе промышленное производство (объем отгруженной продукции) по крупным и средним предприятиям, млн.руб.

	в % к предыдущему году

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей, тыс.руб.
	1980211
	1871231
	1869300
	1980400
	2100300
	94,4
	106,1

	в % к предыдущему году
	158,4
	94,5
	99,9
	105,9
	106,1

	2.3. Транспорт

	Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта-всего, млн.руб.
	615,3
	660,0
	700,0
	735,0
	775,4
	113,8
	126,0

	в % к предыдущему году
	79,0
	107,3
	106,1
	105,0
	105,5

	2.4. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли-всего, млн.руб.
	753,90
	879,70
	980,80
	1064,00
	1137,00
	130,1
	150,8

	в % к предыдущему году
	119,9
	116,7
	111,5
	108,5
	106,9

	Оборот общественного питания- всего, млн.руб.
	27,70
	31,90
	34,40
	37,00
	40,00
	124,2
	144,4

	в % к предыдущему году
	107,8
	115,2
	107,8
	107,6
	108,1

	2.5. Курортно-туристический комплекс

	Общий  объем предоставляемых услуг курортно-туристическим  комплексом  -  всего, ( с учетом объемов малых рганизаций и физических лиц) в действующих ценах млн. руб.
	0
	2,023
	2,051
	2,078
	2,091

	в % к предыдущему году

	107,8
	107,8
	107,8

	2.6. Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования по полному кругу организаций, млн.руб.
	359,67
	361,57
	426,39
	505,06
	571,27
	118,6
	158,8

	в % к предыдущему году
	108,3
	100,5
	117,9
	118,5
	113,1

	Объем работ по виду деятельности "строительство"по полному кругу организаций, млн.руб.
	48,09
	53,58
	57,80
	61,85
	68,19
	120,2
	141,8

	в % к предыдущему году
	347,5
	111,4
	107,9
	115,4
	118,0

	3. Развитие малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	196
	196
	197
	197
	197
	100,5
	100,5

	в % к предыдущему году
	99,0
	100,0
	100,5
	100,0
	100,0

	Количество средних  предприятий, единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	100,0
	100,0

	в % к предыдущему году
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц
	195
	195
	196
	196
	196
	100,5
	100,5

	в % к предыдущему году
	99,0
	100,0
	100,5
	100,0
	100,0

	в том числе индивидуальных предпринимателей, человек
	172
	165
	165
	165
	165
	95,9
	95,9

	в % к предыдущему году
	100,0
	95,9
	100,0
	100,0
	100,0

	4. Финансовые показатели

	Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям), млн.руб.
	60,7
	209,5
	230,0
	290,5
	331,0
	378,9
	545,2

	в % к предыдущему году
	43,8
	345,1
	109,8
	126,3
	113,9

Начальник финансового отдела                                                           Н.Н. Прадун